АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОЩИНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
9 апреля 2021 года № 35

Об организации и проведении месячника по благоустройству и санитарному состоянию  городского поселения Рощинский
        На основании указаний заместителя Министра обороны РФ генерала армии Д. Булгакова «О проведении объектов военной инфраструктуры и территории военных городков в надлежащее состояние», а также в целях организации и проведения  месячника по благоустройству и санитарному состоянию городского поселения Рощинский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городском поселении Рощинский месячник по благоустройству и санитарному состоянию территории городка с 09.04.2021 года по 09.05.2021 года.
2. Организовать проведение субботников 10, 17, 24 апреля 2021 года с жителями городского поселения Рощинский, а также по согласованию с руководителями организаций и командирами воинских частей городского поселения Рощинский, с военнослужащими и членами семей военнослужащих, проходящими службу на территории городского поселения Рощинский.
3. Заместителю главы администрации городского поселения Рощинский разработать план проведения месячника по благоустройству и санитарному состоянию городского поселения Рощинский.
4. Руководителям организаций и командирам воинских частей городского поселения Рощинский при проведении субботников спланировать сбор бытового мусора и его вывоз, уборку газонов, покраску бордюрного камня, обновление дорожной разметки,  соблюдение требований мер безопасности при проведении работ, а также соблюдение противоэпидемиологических мер по предотвращению распространения коронавирусной инфекции.
5.  Заместителю главы администрации городского поселения Рощинский для вывоза бытового мусора с территории городского поселения Рощинский во время проведения субботников спланировать 4 самосвала и 2 погрузчика, а также организовать выдачу рабочих перчаток и мешков для сбора мусора.

6. Для проведения и организации месячника по благоустройству и санитарному состоянию  городского поселения Рощинский создать комиссию в следующем составе:
председатель комиссии:
Волков В.Н. - заместитель главы администрации городского поселения Рощинский

члены комиссии (по согласованию с руководителями организаций и командирами воинских частей городского поселения Рощинский):
п/п-к Седов М.Н. - заместитель командира по тылу в/ч 90600;
майор Ермилов В.В. - и.о. заместителя командира по тылу в/ч 45863;
Мясников А.В. - начальник отдела МТО;
Гуменюк В.Н. - начальник отделения обслуживания в/ч 58661-П;
Рощин И.Н. - начальник производственного участка УК ООО «Сокол»;

Ефимова И.В. - заместитель директора Рощинской СОШ по АХЧ;

Чистякова О.А. - заведующая хозяйством д/с «Росинка»;
Савельева М.Г. - заведующая хозяйством д/с «Мишутка»;

Гавриков А.В. - инженер спортивной базы «Черноречье»;
Калмыкова В.Г. – специалист 1 категории администрации городского поселения Рощинский.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
городского поселения Рощинский                                                        С.В. Деникин